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Žinios isz pasvieezio.

Afrika.
Būrams nepaliaujant kovot už liuo- 

sybę tėvynės, Anglija vėl dar pasku
tiniame laike nesisekant kaip kad mi- 

eslijo, siunezia 30.000 kariumnes į A- 
friką del būrų galutinai nugniauži- 
mo.

Naujos pajiegos Afrikon siunezia- 
mos susideda:

10.000 raitelių ukesiszkos gvardi
jos, 8.000 raitelių afrikoniszkų žan
darų, 5.000 akrutų dapildint į viso
kius pulkus ir 7.000 su visokio szta- 
mo ginklais raitelių ir pėstininkų.

Laikraszcziai pranesza, kad pagal 
propoziciją Vokietijos ciecoriaus 
Edvardas VII karalius Anglijos pri
silenkęs ant sątaikos su būrais, ir ka
re busenti užbaigta. Ar czion gali 
būti teisybe, sunku tikėt, kadągi mi- 
slijant apie sutaiką, kam reikėtų sių
sti 30.000 naujos kariumenes?

Būrai visokiais budais, tai persi
rengdami į angliszkus kareivius su 
simaiszę anglus sumusza, užpuldine- 
dami ant trukių su liugaminu einan- 
czių vaiskų atima ir tt.

Neperseniai 400 būrų užpuolė ant 
trūkio einauezio į Natalių, piningus 
nuo keliaujanezių atėmė; anglai no
rėdami atgint nuo būrų keliaujan- 
czius, neinjiege, nes anglų buvo per 
mažai, tai ir armotų szaudymai nie
ko negelbėjo. Būrai atėmę turtus 
prapuolė isz akių nežine kur.

Isz žinių per anglus paduodanezių 
matyt kad gana meluoja apie tikrą 
stovį ten dalykų,

Raporte savo sako: kad buvus mu- 
szoje kruvinoj po Bothvell, krito 2 
oficie*'3' ir 20 būrų; ir toliaus sakosi 
kad v 'ų puses krito 29, sužei
stų 53-

Burus pergalint, kodėl anglų dau- 
giaus krito muszoje kaip kad būrų?

Lordas Kaylar iszgirdęs paskalą 

kad buk karalius geidžia pakajaus 
su būrais, yra tam prieszingas, ir 
sako: Anglija siunezia tik kariumenę 
į Afriką o ne sątaikos komisiją.

Vienur laikraszcziai garsina, kad 
Vokietijos ciecorius buk duodans 
propoziciją Anglijos karaliui užbaig
ti karę su būrais, kitur pagarsina, 
kad Vokietijos ciecorius suteikia kry
žių Juodo Arelio Liordui 
Roberts, o gyventojai Vokietijos 
protestuoja priesz ciecoriaus darbą, 
ir tuomi pripažysta, kad ciecorius su
vis yra be simpatijos del būrų.

KiniJa.
In sostapilį Kinijos Pekiną dar 

ant szventes mahometoniszko naujo 
meto susirinkę apie 20.000 mahome
tonų mierije pakelt ant naujo ten 
maisztą.

Vokietijos kariaunos vyriausybe 
isz tos priežasties, uždraudė lankytis 
kareiviams po privatiszkus mahome
tonų namus.

Kinai ne ant visų iszlygų per vie- 
szpatystes Europos paduotų nor pa- 
siraszyt, ypatingai nenor pristoti 
nužudint jčnarolą ThungFu Hsiang.

Paskutinius paraszus tycziomis ki
nai vilkina idant dalaukt pavasario.

Japonija isz savo puses tvirtina, 
kad atidestinejimas užbaigimo trak
tato tarpe vieszpatysczių ir Kinijos, 
yra pavojingu dalyku.

Pagal sziądieninį netikrą sutikimą 
vieszpatysczių Europos, kinai surasti 
gali progą vėl pasikėlimui.

Kiniszki dypliomatai visur dvejo
pai kraiposi, idant kaip nors pravil- 
kint ik pavasariui, ir jie pasirūpinę 
pajiegas, užgrains rolę naujiems
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kraujo praliejimams.
Prancūzija iszsiriaiszkia, kad dar 

visoje beviaik Kinijoj yra didis ba
das, tuomi rėdąs Prancūzijos norins 
sutaręs su Maskolija, kuoviaikiausiai 
nžbaigti sutartį pakajaus, ir paliuo- 
suot Kiniją nuo perdidžių vidurinių 
rupesczių, duodant jiems būdą su- 
davadijimo naujų reformų.

FinlandiJa.
Finlandijoj maskoliszkas jenarolas 

Borisov iszdavęs padavadijimą, idant 
finai visus szalies rezerviszkus gin
klus sudėtų maskoliams, delei nu
siuntimo į Peterburgą.

Toksai Borisovo padavadijimo 
iszdavimas, suerzino visą Finlandiją.

---------------
Isz Lietuvos.

Liepojaus žandarmas Vonsiackis 
užsimanė padaryt karjierą isz lietu- 
viszko judėjimo ir stengiasi dabar 
įkalbėt valdžiai, juog Lietuvoje esąs 
didelis slaptingas susiriszimas, kurį 
reikia suardyt. Isz to daugybė aresz- 
tų visai nekaltų ypatų, isz to siunti
mai suimtųjų į Liepojų net isz Ar
changelsko gub. ir Siberijos.

Liepojaus kalėjime sėdėjo vieną 
sykį 17 lietuvių, dabar didesnę pusę 
jau paleido. Vasarą buvo krata pas 
advokata L. Sziauliuose, atrasta ke- 
lėtą nereikalingų daigtų. Advokatas 
dabar po kaucija, o jo pati po palici- 
jos priežiūra.' Tardymais! dar nepa- 
sibaivė. VJž liudininkus pries L. bu
vo paszaukti: kapelionas gimnazijos 
kun. Radzeviczius ir inspektorius 
gimnazijos Tpmkeviczius. Negerai 
ypacz liudyjo kun. Radz. Jo jau nė
ra Sziauliuose, iszsikraustė į Petropi- 
lę. Savo denuncijacijomis jis įgriso 
Vilniaus kuratoriui ir Kauno vysku
pui; abudu pasirūpino nuo jo atsi
kratyt. S.

------ -----------
Lietuviai Amerikoj.
Philadelphia, Pa. Kaip 

jau buvo aname num. ,,Tėvynės” 
minėta apie Philadelphijoj buvusį 10 
kuopos S. L. A. Dainorių dr. balių, 
tai dar prie progos randu už reikalą

paminėti truputėlį daugiaus.
Lietuviai Philad. laikosi reikaluo

se savo gana prie gero solidariszku- 
mo, nes esant iszkilmei minėto ba
liaus, lankėsi draugiszkoi formoi 
draugystės v'sos iszskirent Richmon 
do, kurie toli kitame szone miesto 
gyvena.

Dalyvavo baliuje visa draug. szv. 
Antano, visa draug. szv. Juozupo, 
draug. Armino ir draug. Lietuvos 
Dukterų,

Po užbaigos teatro, visos draugy
stės savo paredke, traukė isz ruimo 
teatraliszko į svetainę kur balius, ir 
isz kaleinos kas ką norėjo iszsigėrė; 
poto formą draugystės apliaidę vieni 
szoko kiti kalbėjosi ir tt.

Dainorių draugystė ruime baliaus 
po vadovyste p. Diczkausko į siety
ną susėdę, padainavo dvi dainas teip 
puikiais balsais sutaikintais, kad pui
kinus negali būti.

Už gerą iszlavinimą dainavime isz 
notų, priklauso garbė pirmiaus mo
kintojui p. Diczkauskui, toliaus vi
siems dainoriamss, susidedantiems 
isz vyrų ir merginų.

Teatrą loszt, daugiaus truso turė
jo Ruszkys, baliaus visą parėdką ve
dė sąnariai draugystės szv. Juozupo, 
gaspadorium buvo Aleksandra Jocis.

Balius traukėsi arti visą naktį, ir 
be mažiausių ergelių, visi gražiai el
gėsi.

Philadelphijos lietuviai pasidalinę 
į dvi dali, vieni apgyvenę turi pieti
nę dalį miesto, o antri vadinamą 
Richmond, ir ant balių daikte nela- 
bai lankosi isz priežasties tolumo, nes 
isz pietinės dalies miesto į Richmon 
d’ą, reikia važiuoti streetkariu suvirsz 
pusę adynos.

Solidariszkumas dar truputį pasi
kreipęs isz priežasties dą neužbaigto 
reikalo parapijos su klebonu.

Lietuviai pietinės dalies yra prie- 
szais kunigą, ir tokiu budu truputį 
stiprumas atsiliuosavęs.
- Neminavojant parapijos reikalų, 

lietuviai Philadelphios yra prielankus 
tautysten gana gerai. P. T.

Edvardsville, Pa. Ži
noma yra lietuviams ypatingai isz 
Luzernės pavieto, kad miestelij 
Edvardsvillėj, nuo keleto metų, isz- 
rodė lietuviai kaip kad ir ką užmir- 
szę, draugystėje szv. Antano gyva
vo ir gyvuoja, bet rodėsi kaip kad 
pauksztis rudeniop kokio nesmagu
mo pagauta, Edvardsville buvo tar
tum užkampėlije ten už kalnų pa- 
kriauszių toli, maž kam žinoma vietu- 
tė lietuviais isz dalies apgyventa. 
Sziais keliais metais, į Susivienyjimą 
prigulėjo kaip tik 8 sąnariai, ir net 
delegatą ant seimų siųsti negalėjo; 
sztai pabaigei pereito meto, keletas 
gerų lietuvių, sumisliję kad reikia 
kaip nors sukruiėti geidaus Edvard- 
svilles lietuviams.

lame mieryje paskyrė laikyti 
abelną lietuvių susirinkimėlį su vie- 
szais pasikalbėjimais. Pagal rodą, 
bavo laikytas susirinkimas isz gero 
skaitliaus tevinainių, ir tapo laiky
tos prakalbos.

Ant prakalbų apart vietinių lietu
vių, turėjome ir du svecziu: kun. 
Žilinską isz Plymouth, Pa. ir kun. 
Szedvydį isz Pittston, Pa. Svecziu 
kalbos laikytos, pajudino mus lietu
vių gerai protą, ir kaip bematant, Su- 
sivienyjimo kuopa pasidaugino ant 
tiek, kad jau dar galime siųsti dele
gatą ne vieną, bet ir tris.

Szituomi nors trumpu sakinėlių, 
turiu iszreikszti, kad geras iszguldy- 
mas apie bent ką, apie organizacijas 
ir jų vertę, apie draugystes ir vie- 
szus susirinkimus, apie abelną veiki
mą bent tautos, atnesza pirmiaus ar 
vėliaus naudingą vaisių. Edvardsvil- 
leje teipgi nebeto, laikytos prakal
bos, ypatingai atsilankymas dviejų 
svecziu, suteikė daugiaus mums ma
stymo kuomi esame ir 
kur žengiame ir pagal tą pa
sidaugino skaitlus Susivienyjimo są
narių

Priklauso nuo mus padėka visiems 
kalbėtojams ypatingai dviems sve- 
cziams kun. Z. ir Sz.

Andr. Stulginas.

T u 1 u c a , III. Pereitą vasa
rą gavau nuo M. Mockaus isz De-
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troit’o Mich, saują lietuviszkų, len- 
kiszkų ir angliszkų kataliogų yvairių 
knygų. Lenkiszką kataliogą daviau 
lenkui Antanui Kothe, kurs iszsirin- 
kęs knygų už $2.00 nusiuntė pini
gus Mockui per money order. Moc
kus pinigus priėmė, bet reikalautų 
knygų ligsziol neprisiunczia. Raszė- 
me pas jį keletą sykių, bet atsakymo 
jokio nesulaukėm. Dabar sztai vėl 
gavau nuo Mockaus kataliogus ir 
kopertas. Vyrai, apsisaugokite nuo 
jo.

P. Vaicziukaitis,

New Red. Mockus yra žino
mas visoje Amerikoje isz pardavinė
jimo monų, kurių neturi. Kiek lietu
viu prigavo, težino jis pats. Kokius 
monus jis parduoda ir už kiek, paro
do kataliogas: Kaip galima vande
niu szaut? - 75 c.; Isz burnos leist 
ugnį.- 50 c.; Kaip įspėti kožno žmo
gaus amžį - $2.00 ir tt. - abelnai 52 
monai, už kuriuos reikia mokėt 
$57.00. Knyga burtų kasztuoja 
$10.00, o Rasztas Szventas su neži
nomu lietuviszkų laikraszcziu ir dar 
kokia negirdėta knyga $8.00. Viso 
labo Mockus turi tavoro už $75.00, 
kurį dabar parduoda už $8.00. Lie
tuviai, nesiduokit apsigaut.

Prieszingai.
Numerije 6 ,,Tėvynės” buvo apie I 

Pittstono lietuvius raszyta pagal pa
davimą angliszkų laikraszcziu, kad 
lietuviai su lenkais norėjo V. Dilionį 
nulincziuot už prieszininkystę kata- , 
likystei, bet dabar gauname žinę vėl ; 
kitokią, ir teip: V. Dilioms paren
gęs kada turėjo prakalbas, ir lietuviai 
žinojo, tada ant paskirtos dienos 
Dilioms susirgęs, ir visai ant pra 
kalbų nepribuvo; kitą dieną pribuvo 
kaip isz nežinių, ir tada airiai tik Di
lionį užpuolę aptašė, ir isztrauke nuo 
salės lauk, o lietuviai kurių mažas 
skaitlius buvo, tie, pakilus triuksz- 
mui pabėgo.

Isz to regisi, kad tapė laikas jau 
sumilintas, ir lietuvių maž kas žinojo 
kada vėl bus Dilionis, susirinkimą 
maž kas lankė bet airiai žinodami 

prieszgyniaujantį katalikystei Dilio 
nį susirinkę aptaisė be lietuvių ir len
kų pagelbos.

Žinoma, kad angliszki laikrasz- 
cziai dalį sumelavo sakydami: kad ir 
lenkai buvo su lietuviais; o czion 
reik manyti, jog lenkai į tokius rei
kalus negalėjo savo nosį kiszt, nes 
Dilionis su lenkais suvis tokiose pra
kalbose mažiausio reikalo neturi.

Gyventojai paties Pittstono apie 
tai geriaus ten žino, nes keno kaltė 
matė.

Del kokių mierių p. V. Dilionis 
ten kanecz geisdavo prakalbas laiky
ti, tai jis tik, ir Pittstono lietuviai tą 
gal žino. R.

Isz Susivienijimo dirvų.

Iszbraukti isz Susivinyjimo,
Vasario 7, 1901.

Gruodyje pereitų metų ir sausyje 
szių metų gavome isz Waterbury, 
Conn, keletą affidavit’ų, isz kurių 
pasirodo:

1, juog sąnarys 11 kuopos S. L. 
A. M. J. Damijonaitis, ant raszto 
iszsireiszkė; ,, Kaip nėra peklos, teip 
nėra reikalo nė jos bijotis”, parody
damas tokiu budu prieszingumą vie 
name isz pamatinių dogmatų kriksz- 
czioniszko tikėjimo;

2, juog tat pats M. J. Damijonai
tis prie daugelio žmonių iszsitarė: 
,, Visi kunigai ir vyskupai yra apgau
dinėtojai; tikėjimas yra iszrastas ku
nigu del lengvesnio apkraustymo 
žmonių kiszenių” pasirodydamas to
kiu budu vieszai prieszu krikszczio- 
niszko tikėjimo;

3, juog sąnarys tos paczios 11 
kuopos S. L. A., Jonas Tereila, 
prie daugelio žmonių iszsitarė: ,, Ba- 
žnyczios ir kunigai yra tik būdas 
apmuilinimo žmonių”, pasirodyda
mas tokiu budu vieszai prieszu viso
kios bažnyczios ir visokio tikėjimo;

4, juog abudu, M. J. Damijonai
tis ir J. Tereila, yra prieszais bažny
czios, nes daugelį sykių girdėta juos 
sznekanczius vieszai priesz bažnyczią.

Užtai mes, sąnariai Centraliszko 
Komiteto, pripažindami, juog virsz- 

minėtu sąnariu: M. J. Damijonaitis 
ir J. Tereila, kaipo stoję į aiszkią ko
vą priesz krikszczioniszką tikėjimą, 
laužo S. L. A. konstituciją ir pripa
žindami, juog juodu, kaipo tokiu, 
yra pavojingu S. L A., pasinaudoja
me isz tiesų, suteiktų mums to paties 
Susivienyjimo konstitucijos (žiur. ru
briką ,, Bausmės”) ir garsiname:

1, juog M.^J. Damijonaitis ir J. 
Tereila, sąnariai u kuopos S. L. A., 
isz to paties S. L. A. liekasi prasza- 
linti, nustoja visų privilegijų Sus. 
sąnarystės ir palydi visas tiesas prie 
įmokėtų į S. L. A. kasą pinigų;

2, juog sąnariai 11-tos kuopos, 
kurios J. Tereila buvo prezidentu, 
privalo kuogreicziausiai susirinkti ir 
iszrinkti naują virszininką.

Centralis'kas Komitetas.

Vardan teisybės.
, .Tėvynės” N. 2, 1901 m. tilpo il

gas atsakymas p. J. J. Griesziui nuo 
Redystės ir p. Radzevicziaus XV 
seimo prezidento atsakymas su pri
metimu man snuvaliszko sulaužymo 
seimo nutarimų, cenzūros ir tt. Jei
gu ką bausti už sauvaliszką sulaužy
mą seimo nutarymų, tai p. Stagarą 
ir tuos cenzurus, kurie tikrai apgina 
sulaužymą seimo nutarimų!

Ant seimo p. Stagaras skaitė pa
duotus kuopų įneszimus, aszgi užra- 
sziau seimo nutarimus, užraszęs juos 
perskaicziau seimui. Taigi p. Radze- 
viczius te peržiuro mano užraszų ko
piją. ir suras kas iszkraipė sauvalisz- 
kai protokolą!?

Protokolą del pasiraszymo gavau 
net už dviejų nedėlių po seimui, per
žiūrėjęs su p. J. Kazakeviczium bu
vusiu XV seimo delegatu, suradau 
jog protokolas yra iszfabrikuotas, 
taigi negalima buvo ant tokio darbo 
ožtylėti. Teippat ir p. T. Astram- 
skas Susiv. sekr. man raszė, ioo-, 
protokulas yra sukraipytas; tą pat 
reiszkė ir ilgas užtylėjimas p. Radze
vicziaus ir Centraliszko Komiteto 
link to.

8 seimo nutarimas tapo įnesztas 
per kun. Kaupą link mokesczių ir



posmertinių, kaip tai: mirus suspen- 
davotam sąnariui, Centr. Komitetas 
posmertinės ne iszmoka; mirusio gi
mines apaliavoje net ant kelių sei
mų. Tokiu budu daro turbaciję Cen- 
traliszkam Komitetui, laužo konstitu
ciją ir seimo nutarimus, kaipo faktą 
tokio atsitikimo, kun. Kaupas prive
dė a. a. Mažeiką isz Baltimorės ir tt. 
Kun. Kaupo szis įneszimas buvo 
priimtas ant apsvarstymo, ir tapo 
užtvirtintu. Taigi ir protokule turė
tų skambėti apie mokestį ir pasmer- 
tines. Betgi per ką tas viskas keistai 
atsitiko? Kun. A. Milukas per visą 
seimą nerimavo, visame rėdė, visur 
kiszosi ir visur balsą turėjo; tai ir 
prie užraszymo nutarimų protokulan 
man nedavė ramumo. Isz 8to nuta
rimo link mokesczių ir posmertinių 
kun. M. pasinaudojo ir suredegavo- 
jo apinastrį ant savo prieszų „Sąna
riai ne patinkanti Centr. Komitetui 
arba geriaus sakant, kunigams, gali 
būti iszbraukti isz Susiv. net be jio- 
kių apalecijų į seimą”. Tokį seimo 
nutarimą galima butų prilyginti prie 
cariszko ukazo.

Kun. Miluko tokį pasielgimą su 
iszkraipymais seimo nutarimų, seimo 
delegatai užtėmyjo, isz ko baisiai pa
sipiktino, per ką kilo baisus lermas 
kad net sesijų turėjo būti pertraukta. 
Už tokį gaspadoriavimą kun. M., ir 
tokį ne parlementariszką vedimą sei
mo, yra kaltas seimo prezidentas! 
(laike seimo nebuvo inleisti ant sa
lės angliszkų laikraszczių redorte- 
riai).

Tas pat buvo ir su kitais nutari
mais, kaip jau buvo garsinta „Tėvy
nė” N. 42 1900 m. Ką kun. Milukas 
ne isztempė ant savo kurpalio ant 
seimo, tai bent datempė Shenado- 
ah’e. ,,Tėvynė” yra cenzuravojama, 
Astramskas ne yra redaktorium ,,Tė
vynės”. Padavimai (įneszimai) kuo
pų netilpo ,,Tėvynėje”, o kaltinin
kų tame nėra!?

Kam dar tie seimai reikalingi?
V. Ambrozeviczius.

Prapuolus kuopų įneszimams, ne
galiu privesti žodis į žodį kuopos 

N. 30 įneszimų, bet kad rasziau juos 
asz pats, tai maždaug atsimenu, ko 
Scranton’o Sus. sanariai nuo seimo v
reikalavo. Sztai reikalavo jie 1, kad 
visus sąnarius, kurie nepildo konsti
tucijos ir seimo nutarimų (pav. De- 
troit’o kuopa nežiūrint ant mano ke
leto laiszkų, nenorėjo mokėti penk
tukų ant vėliavos) ir 2, kad visas 
draugystes bei kuopas, kurios ne
klauso Centraliszko Komiteto (pav. 
szv. Baltramiejaus dr. Pittstone per 
ilgą laiką nenorėjo atsakyt ant Cen
traliszko Kom. užklausimų) Centra- 
liszkas' Komitetas galėtų suspenduot 
su tiesa apeliacijos į seimą. Kiek at
simenu delegatai praszė nuo manęs 
paaiszkinimų ir asz kaipo pavyzdį 
privedžiau ne a. a. Mažeiką, bet 
virszminėtą pasielgimą Detroito kuo
pos ir, man rodosi, Amsterdam kuo
pos, kurios nevisi sąnariai norėjo 
mokėt pusdolerį už „Tėvynę”.

Dabar matau, kad scrantonieczių 
įneszimo link mokesczių seimas 
nė svarstyt neprivalėjo, nes, kad 
priverst nenorinczius sąnarius užsi- 
mokėt extra mokestis, užtenka pre
zidento pagarsinimo, juog nemokan
tieji extra mokesczių negaus posmer
tines. Seimas vienog jį svarstė ir 
dar per ilgą laiką ir pervedė plates
nę rezoliuciją: „sąnariai, nepildan
tieji konstitucijos arba seimų nutari
mų, yra suspenduojami Centraįiszko 
Komiteto be jokios apeliacijos” (8 
nutarimas). Tuojau po to buvo pa
keltas (trukszmingai, kaip visados) 
tikėjimo klausimas; vieni norėjo, 
kad Centr. Kom. iszmestų isz Sus. 
visus laisvamanius ir prieszininkus 
tikėjimo; Mikolainio fakcija ant to 
pristot nenorėjo. Laike barnių kun. 
Milukas pasinaudojo isz virszprives- 
tos rezuliucijos (8 nutarimo). Niekas 
man neužgins, juog kun. M. garsiai 
paklausė, ar delegatai gali laužyt sy
kį padarytus nutarimus? Visi atsakė: 
ne! Tada kun. M. perskaitė asztuntą 
nutarimą, kurs skambėjo teip, kaip 
padavė jį p. Stagaras ir tada tik p. 
Ambrozeviczius su kitais susigriebė, 
nepervedę rezoliucijos pagal savo 
mislį, ir pradėjo szaukt; „tastik link 
mokesczių! link mokesczių”. Bet ežia 

kilo toks liarmas, kad kaip pripažįsta 
pats antras sekretorius seimo, sesija 
buvo pertraukta ir pataisymas p. 
Ambr. „link.mokesczių” seimo ne
buvo priimtas.

Keno tad teisybė; pirmo ar antro 
sekretoriaus ?

Ant szitų paaiszkinimų užbaigiu 
bereikalingas pesztynes už seimo 
asztuntą nutarimą. Kas link „Tėvy
nės” cenzūros, praneszu, kad p Am- 
brozevyczius tuo vardu vadina ne
priėmimą į Sus. organą vieno netiku
siai ir bereikalingai paraszyto straip
snio.

Kun. A. Kaupas.

1901 m.liieiga | kasa S. L. A.

Sausio 2 d. Lawrence k. V. Sabonio 81-25
n 4 Traverse City, Mieli. 56 19.90

5 Poquanock, Conn. 3.00
»j 5 Edvardsville, Pa. dr. s. A. 48.00
n 8 Muncie, Ind. 2.10

8 Grand Rapids, Mich. 63 4.50
8 Shenandoah Pa. dr. Mot.R. 14.70

n 11 Brooklyn, N. Y. 38 24.60
11 Brighton, Mass. 41 2.10

? 5 11 Hastings Cam. Pa. dr. s. J. 21.70'
M 11 Bridgeton, N, Y. 2.55

11 Lovell, Mass. 86 3.00
Plymouth, Pa. 6 52.05
12 Worcester, Mass. 58 7.85

n 12 Ansonia, Conn. 33 8.40
12 Richmond 29 2.22

n 12 Glen Lyon, Pa. 24 41.40
?? Tuluca, III. 69 7.65
i, 12 Northampton, Mass. 19 18.85

14 Pitsburgh, Pa. dr. s. J. 3.15
14 Union City, Conn. 44.90
14 Waterbury, Conn. 11 94.55

n 14 Union City, Conn. 2.60
14 Plymouth, Pa. 2.00
15 Rhone, Pa. 8.50

5? 14 Vestville, 111. dr. s. P. ir P. 32.20
15 Athol Mass. 38 14.60

>> 15 Shamokin, Pa. 12 28.55
h 15 Union City, Conn. 6.00
n 15 Pittston, Pa. dr. Blaiv. 24.00

15 Plymouth, Pa. dr. Vai. 6.60
»’ 15 Amsterdam, N. Y. 10.50
M 15 Scranton, Pa. 30 .55

15 Sranton, Pa. 34.05
15 Shaft, Pa. 76 13.00

M 14 Mahanoy Plane, Pa. 24.55
15 Shenandoah, Pa. 51 23.00
15 Luzerne Borough, Pa. 28 29.42

J) 15 Lost Creek, Pa. 74 34.35
16 Portchester Mass. dr. s. J. 26.95

n ,, Waterbury, Conn. dr. s. P..15.70
„ Haverhill, Mass. 83 7.55



,, ,, Philadelphia, Pa. 10 2.10
„ „ Newark, N. J. 40, 22.90
,, ,, Grand Rapid, Mich. 2.50
,, „ Wilkes Barre, Pa. 17 38.80
„ ,, Cincinati, Ohio 36 3.00
„ „ Cleland, Ohio 8 60.35
,, „ Elizabeth, N. J. 15.Oo
,, ,, Detroit, Mich. 27.25
,, ,, Scranton, Pa. dr. L. D. 8.40
,, ,, Homstead, Pa. 22.55
,, „ Minersville, Pa. 28.55
,, 17 Brooklyn, N. Y. 5.00
,, ,, Delroy, Mich. 5.80
,, ,, McKees Roaks 39 5.00
,, ,, Cleveland, Ohio 9 2.10
,, 18 Scranton, Pa. 2.10
,, 19 Mahanoy City, Pa. 58.00
,, ,, Plyni oth, Pa. 2.05
,, ,, Edvardsville, Pa. 10.50
,, ,, Brockton, Mass. 6.20
,, „ Shenandoah, Pa. 3.15
,, 21 Broad Brook, Conn. 7.50
,, 26 Philadelphia, Pa. dr. L. D. 6.50
,, ,, S. Boston, Mass. dr. Vyt. 17.00
,, ,, Forest City, Pa. 2 33.20
„ ,, Baltimore, Md. 36.75
,, ,, Bristol, Conn. v 5.00
„ ,, Pittston, Pa. 7 60.90
„ ,, S. Boston, Mass. k. Traid. 19.60
„ 21 Chicago, 111. 15 31.75
,, 24 Philadelphia, Pa. 10 56.85
„ Minersville, Pa. 3.15
,, ,, Pittsburgh, Pa. dr. s. Jz. 12.45
,, ,, Pittston, Pa. 1-05
,, ,, Hazleton, Pa. 8.35
,, ,, Westville, 111. 91 5-55
,, 26 Plymouth, Pa. 3.00
,, 28 Philadelphia, Pa. 10 14.05
,, ,, Shenandoah, Pa. dr. M. R. 1.55
,, ,, Shenandoah, Pa. 51 2.10
,, ,, Shenandoah, Pa. M. Kliob. 5.25 
,, 30 Waterbury, Conn, 11 k. 2.50 
,, ,, Wessville, Ill. dr. s. P. ir P. 2.00 
„ ,, S. Boston, Mass. 1.05
,, „ Philadelphia, Pa. 10 2.50
,, ,, Pittsburg, Pa. .65
,, ,, Edvardsville, Pa. 150
,, ,, Waterbury, Conn. 11 2.00
,, „Newark, N.J. 2.55
,, 31 S. Boston, Mass. dr. V. 108.00
,, ,, Pittston, Pa. dr. s. Cecil. 20.95

labu 1.579. 69

Iszėjo isz kasos S. L A.

Sausio 2 Williamsui į Plymouth, Pa. už 
(freitą $1.68 

,, 2 T. Astramskui už manadže-
riavimą per Decemb. menesį 30.00 

,, 2 T. Astramskui už sekreto-
riavimą per Decemb. menesį 8.00 

„ 2 T. Astramskui už atmuszi-
mą kojine maszina Tėv. per 
December menesį 9.00

, 2 S. Astramskui už zeceriavi-
mą per December menesį 30.00 

,, 2 Dodd randa už ruimą spau
stuvės už mėn. January 15.00

,, 2 Mat. Dovidaicziui už darbą
prie spaustuvės I8.O0

„ 11 American Type Foundas
už formas prie „Tėvynės” 7.00

,, 11 V. Rinkevicziui už kelionę 
ir sutrukimą prie revizijos 
knygą Susiv. sekr. ir kasier.
į Shenandoah, Pa. 4.40

,, 18 V. Czepinskiu ant kankin-
tinią pagal XV seimo nutarimą 50.00

,, 24 T. Astramskui prie spau
stuvės „Tėvynės” ant užmo
kėjimo už presą, popierą nu
vežimą ir parvežimą preson
formun su literomis ir tt. 95.04

labu $268.12

Viso pas kasierią $2935.83
pas Daniseviczią $934.37 skola
pas A. Graiczuną $100.00 skola

viso labo yra $ 3.970.20

Philadelphijoj szv. Juozupo draugystė 
naudojasi Susivienyjimo Charteriu dar į 
Susiv nepriguli, trctije tiesą juomi (lan
giaus naudotis, ir reikalaujama aną su
gražinti Susivienyjimui.

Brockton, Mass. Draugystė szv. Roko 
naudojasi Susivienyjimo Charteriu, o į 
Susiv. priguli ledva keletas, t roti ja tiesą 
naudotis, nes toje draugystei priguli į 100 
sąnarių; pernai buvo keliosdeszimts nors 
skaitytojais „Tėvynės”, dar negirdėt nie
ko apart keleto tik skaitytoją. Keli pri
gulinti tegul kripes prie kuopos.

Scranton, Pa. Draugystė szv. Jurgio 
Kareivio yra pakrikus, o turi Susivieny
jimo Chartcrį, reikalaujama kad butą su
gražintas Susivienyjimui.

Centr. sekretorius
T. Astramskas.

NAUJAI PRISIRASZE.
Prie Susivienyjimo Lietuvių Amerikoj.

S. Boston, Mass. kuop. 60 
Kat. Kalinančiu u te.

Yvairios žinios.
Paremia zokoninkus.

Zokoninkai iszpaniszki ant Phili- 
pinų mislija apleisti Philipinus ir 

gryžti į Iszpaniją, savo turtus kokius 
turi nori parsiduot.

Iszpanijos randas pritikrina zoko- 
ninkams, parsiduot turtus kad jie tu
ri pilną tiesą, ir su piningais gryžt į 
Iszpaniją. Popiežius gi tam darbui 
yra tiesiog prieszingas; Popiežius no
ri, kad jaigu zokoninkai iszpaniszki 
apleidžia Philipinus, tegul sav va
žiuoja į savo szalį, bet turtai visi ko
kius jie ten valdo, turi prigulet Va
tikanui .

Naujas iszpaniszkas ambasadorius 
Senor Pidai keliauja į Romą del už
baigimo to reikalo.

Gorsetai yra blėdingais.
Prancūzijoj mieste Paryžiuj dakta

rų akademija turėjo pralekcijas apie 
nelaimingus sviete vadinamus gor- 
setus (dipkas) ir kokia jų nauda.

Kadągi visas svietas turi atkreip
tas akis ant sumažėjimo liaudės ypa
tingai Prancūzijoj, valdžia visokiais 
budais rūpinasi padaryti tom dip- 
koms galą net uždedant padotką, ir 
tuomi sumažint mirti moteriszkos 
lities; antra, padidint kasą ir nuo 
gorsetų.

Visas svietas, ypatingai daktarai, 
pripažinsta, kad gorsetai yra ken- 
kenti sveikatai moterų, o labjausiai 
auganezių merginų, neduoda suvar
žą gorsetiszka auganeziam kunui na- 
turaliszkai bujoti, toliaus sunkina 
gimdimus, papleezia yvairias ligas, 
džiovą ir silpnumą, toliaus tokios li
gos pereina isz pakalenijos ant paka
lentos, ir veisle gorsetinių esti trum- 
peamžiai žmones, panaszus net į vei
slę gėrovų smagiai alkoholį.

Gorsetai kadągi yra tik iszsiczvie- 
rijimas ir paikystes rūbas, tai ant jų 
daktarų projektas reikalauja geroko 
padotko uždėjimo kaip kad ant gėri
mų, nes naudojama ne del tikro pri
dengimo kūno, bet tik paezvieros

Panaszus klausimas praktiszku bu
tų pajudinimu ne tik Prancūzijoje, 
bet ir kitose szalise, nes gorsetai 
sunkiai slogina žmoniją ne tik fizisz 
kai bet ir dvasiszkai. J. K.

j..
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*) Lietuviszkas vertimas referato: Origines de la nation lithuanien — 
Kas link paėjimo lietuvių tautos, teorija d-ro Basanavycziacs ir J. Jono, 
yra tilpęs laikrasztyje „Žinyczia” 1901 metų.

IŠ KELIONĖS PO EUROPA.

Paryžius ir Paroda.
Atsakančiausia del referato tema nudavė busenti ta, kad iš- 

gveldenti naujas teorijas, kas link lietuvių paėjimo, paduotas 
lietuvių: d-ro Basanavyčiaus ir J r. Jono. D-ras Basanavyčius 
tvirtina, kad lietuviai paeinu nuo senoviškų tautų - trakų, da- 
kų ir getų, gyvenusių abi pusi Dunojaus, kurios pradžioje 
krikščioniškos eros perėjusios į šiųdieninę Lietuvą. Jr. Jonas, 
neužgindamas giminystės lietuvių su getais, sako, kad lietu
viai yra tik dalimi plačios senovėje getiškos giminės, seniai 
prieš Christaus gimimų gyvenusios ant viso ploto tarp Juodų
jų ir Baltųjų marių, kuri šiaurėje, pagal savo kalbos ištarimų, 
vadinusi savų gudais.

Abi tos teorijos istorijos moksle yra naujos ir, tikėjausi, 
užims klausytojus. Išverst ir perskaityt referatų apsiėmė p. 
Stanislovas Gierzynski, vienas iš redaktorių laikraščio Glos 
Wolny, sąnarys lietuviškos draugystės ,,Želmuo”. Ponas Ž. .. 
gelbėjo susinėsimuose su Kongreso Komitetu. Užbaigus refe
ratą, pp. Gierzynski ir Ž.. .. perdavė jį Komitetui. Už poros 
dienų gavome atsakymų, kad referatas yra priimtas ir bus skai
tytas 27 dienoj Rugpjūčio.

Aš vienog, ilgiaus Paryžiuje nebegalėdamas užsilaikiti, ke
lioms dienoms prieš referato skaitymų išvažiavau į Prusus. 
P. Gierzynskis ir ponas Ž.... per laiškus man pranešė apie 
pasekmes.

Beskaitant referatą, rašo jie, jau buvo matyti, kad turiniu 
klausytojai yra užinteresuoti. Perskaičius prasidėjo diskusi
jos. Kas link pačių teorijų daug svarstymo nebuvo, kadangi 
prelegentas pranešė ne savo referatų yra skaitęs. Diskusijos 
buvo tik apie šią bei ten išreikštą referate vargų Lietuvos pa
dėjimą. Klausytojai suprato, kad, apart moksliško pranešimo, 
referatas turi kitą mierį, minėtinai, kad tai yra kaip ir lietu
vių pasiskundimas ir prašymas užtarymo. O nors buvo insa- 
kyta, kad atskaitoj negali būti nieko politiško, dabar vienog, 
laike diskusijų, iš referato teksto kilo daug klausymų grynai 
politiškos intalpos.

Pirmutinis atsiliepė francuziškas orientalistas p. Allain, kas 
link uždraudimo lietuviams spaudos.

— Kaip tai, tarė, ar lietuviams Maskolijos yra suvis užgin
ta spaudinti knygas? Prelegentas paeiškino kaip yr?: kad 
nuo 1864 metų maskoliškoji valdžia verčia lietuvius priimti 
„graždankų”, lietuviai, pripratę prie lotyniškų literų, nenori 
anų išsižadėti ir priversti yra spaudinti knygas užrubežėje, 
Prūsuose arba Amerikoj.

— Tai butų žingsnis atgalios kylime civilizacijos, tarė p. 
Allain, ar lietuviai gali pristatyti tame dalyke Kongresui ko
kius dokumentus?

Čion p. Gierzyski su p. Ž.. .., pasinaudoję iš progos, paeiš
kino, kad lietuviai ant parodos, Palociuje Trokadero, turi sa
vo skyrių, savo literatūrą, išstatytą sudėtais tautos kaštais.

P. Ailain ir p. Raynaud, pranešė kad istorija lietuvių civi
lizacijos, kurie iki Šiol užlaikė seniausią Europoj kalbą, juos 
dideliai interesuoja, ir prašė prelegento, kad parodytu šalti
nius, kur randasi dokumentai ir archeologiški Lietuvos ran
kini. Patyręs, kad tos senoviškos liekanos, po uždarymo Vil
niaus universiteto, yra išsklaidytos po visokius Maskolijoj 
muzejus, kad priėjimas prie jų yra labai sunkus, p. Raynaud 
padavė įnešimą, kad Kongresas sutaisyta adresą į maskoliš

kąjį redą, idant tas palengvintu del mokslo vyrų priėjimą prie 
dokumentų, lytinčių lietuviškos senovės.

P. Jonas Jauko, vengras, direktorius mnzejaus Budapešte, 
teipgi užtarė lietuvius, paeiškindamas, kad, kaipo sąnarys pa
siuntinystės „Zichy”, jis ilgesnį laiką viešėjo Rygoje ir ten 
turėjo progą persitikrinti, kai p bukliai maskoliškoji valdžia 
stabdo kylimą lietuviškos kultūros.

Amerikietis Chily Naranjo, delegatas iš Meksiko, užprotes
tavo prieš p. Raynaudo įnešimą, tvirtindamas, buk lietuviškas 
klausymas yra klausymu politišku, ir Kongresui neišpuolą 
kištis į vidurinių politikų Maskolijos.

At to pirmsėdis p. Gauttard, p. Raynaud, p. Jauko ir keli 
kiti, simpatizuojanti lietuviams etnografai, apreiškė, kad 
klausymas pakėlimo civilizacijos bent kokios tautos del Kon
greso negali būti abejutiškų, pagal jų nuomonę, įnešimas lyti- 
si vien tik moksliškos naudos. P. Naranjo, vis priešindamasi 
lietuviams, patarė jog gerinus butų atsiliepti į Peterburgo 
Mokslų Akademijų, kad toji užsiimtų lietuviškais dalykais, 
kad pasistengtų pertikrinti maskolišką valdžią uždėti kur no
rint prie vieno mnzejaus skyrių lietuviškų dalykų, arba kad 
lietuviai patys su pagelba savo laikraščių pasirūpintų apie už
dėjimą lietuviško tautiško mnzejaus.

— Uždėjimas lietuviško tautiško mnzejaus Maskolijoš, pa
eiškino p. Gierzynskis, nėra galimas, o apie rinkimų lietuviš
kų dalykų užrubežėje lietuviški laikraščiai seniai svarsto, apie 
tai liudija Lietuviškas Skyrius, išstatytas Trocadero namuose.

Innešimas p. Raynaud, paremtas daugumu Kongreso sąna
rių, vienog buvo priimtas. Rezoliucija pavesta sustatyti Kon
greso sekretoriui, o paskui, ant paskutinės sesijos, atiduota 
del nusprendimo tam tikram komitetui.

P. Gauttard,pirmsėdis, klausė ar veikalai d ro Basanavyčiaus 
ir p J. Jono yra versti į kokių kitų europišką kalbų, o paty
ręs, kad ikšiol buvo spaudinti vien lietuviškai, apgailistavo, 
kad negalės su jeis arčiaus susipažinti.

Kada visi klausytojai dideliai buvo užsiinteresavę lietu
viais, p. Raynaud užproponavo indėti į susirinkimo progra
mų, kad atlankyt lietuviškų parodą. Visi ant to pristojo, nes 
Kongreso sąnariai paprastai interesuojančias juos parodos da
lis lankė krūvoje. 30 dienoj Rugpjūčio, apie 5 valandų po 
piet, skaitlingai susirinkusiems Tarptautiško Etnografiško 
Kongreso sąnariams prie Lietuviško parodos Skyriaus p. 
Gierzynskis ir p. Ž.. .. vėl turėjo progų paeiškinti apie tau
tiškų lietuvių pasikėlimą, apie didinančius! literatūrą, ir dau
gelį kitų dalykų, kurie galėjo interesuoti etnografijos mokslo 
vyrus. Visi su didžiu pasistebėjimu klausė, kaip nenormališ- 
kose sąlygose plėtojasi lietuvių kultūra.

Tarpe delegatų radosi vienas maskolius. Anam buvo labai 
keista klausyti, kaip lietuviai prieš Kongresą viešai kaltina 
jo rėdą už persekiojimus, ir matyti, kaip visi susirinkusie lie
tuviams simpatizuoja. Nežinia ar iš prielankumo, ar tiktai del 
politikės, priėjęs, rašo prelegentas su savo draugu p. Ž.. .., 
jis mus ramino tuomi, kad maskolių valdžia persekioje kaip 
lietuvius, finlandiečius, teip, sako, ir visą maskoliškų inteli
genciją.

Didžiausią prielankumą parodė del lietuvių p. Raynaud, pa
žadėdamas visus referatus, kurių buvo apie 80, atspaudinti 
vienoje knygoje, o ne atskyriose brošurose, kad tokiu budu, 
kaip sakė, referatas apie lietuvius turėtų didesnį prasiplatini
mą.*)
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Balius Balius!
PITTSTONE, PA. Lietuviszkos draugystės sz. 

JUOZUPO, bus laikomas iszkilmingas balius die
nų 18 Vasario; muzikantai skambins lietuviszkus 
szokins, kad patiks ne tik jauniem bet ir seniem.

Lietuviai ir lietuvės, teiksitės neužinirszt atsi- 
lankytie ant tos tautiszkos iszkilmės!

Prasidės 7 adyną vakare, trauksis ik po 12 pus- 
nakczio.

Szirdingai užpraszome visus!
KOMITETAS.

Antrametinis Balius!
PHILADELPHIA, PA. Bus laikomas antrame

tinis iszkilmingas balius draugystės LIETUVOS 
DUKTERŲ 18 dieną Vasario (February) ant 

Pensilvania Hali 733 num. Christian str.
Prasidės 8 adyną vakare, trauksis lik ryto.
Szirdingai užpraszome visus mus lietuvius ir 

lietuves ant tos iszkilmės!
Draugystės KOMITETAS.

Pajieszkojimai.
Pajieszkau savo dėdės Juozo Dikszo. Amerikoj 

bus jau apie asztouni metai; jo buveinė visad buvo 
Brooklyne bei New Yorke, o dabar nežinau kur 
jis randasi. Žinantie, kur jis gyvena, teiksitės duot 
žinę, už ką busiu dėkingas.

Autraszas mano toks:
Mr. Ignac Dikszųs

204 Chesnut st., Newark, N. J.

Pajieszkau Jono Stankevicziaus, turiu svarbu 

labai dalyką. Praszau atsiszaukti, arba kas kitas 
žinotų apie jį; meldžiu duot man žinę ant tokio 
adreso:

K. Macziulis Pomerania, N.J.

Lietuviszka mokslaine 
drapanų kirpimo.

Atsibūva triklesinis mokslas lietuviszkoje ir an
gį iszkoje kalbose.

Suvienytose Valstijose lietuvlszki kriaucziai ė- 
santi, užpraszomi maloniai atsilankyti ir profesi- 
jonaliszkai iszsilavint drabužius su kirpt, nes dar 
kol darbai slėkuoja turit laiko.

Mokina progresyviszka New York Mitchells si
stema kirpti su raiera ir be micros į saizus.

Profesorius: J. Nhnnhky 605 S. 3rd st.
Philadelphia. Pa.

AR ESI KURC’ZIASR
Visokis kurtinis ižgydimais gal naudotis da

bar; tik nebiliai yra neižgydomi. Ožimą ausise 
sus'abdom tuojaus. Paraszyki būdą apkurtinto 
ir nedagalėjirao, o egzaminacija yra už dykų. 
Gyditis galima savo stuboje.

Dr. Palton. 596 La Salle Ave. Chicago, Ill.

j Parduoda Szifkartes |
& Ant geriausių ir sparcziausių cxpresavu ir reguliariszkų laivų į 
g į visas szalis svieto; parduoda tikietus gelžkelio į visas dalis Ame- J 

rikos. Permaino visų szalių piningus ant amerikoniszkų, suteikia $ 
sveikiausias rodąs visuose reikaluos žmogaus. $

Wt. i
609 S. 3rd st., Philadelphia, Pa. *

Lietuviszka Karczema.
L. FRIEDMANO

N. E. Pampas 4 ir Catharine st.

Philadelphia, Pa.
Lietuviai užeikite.. ..

A. L. GRAICZUNAS,

T. ANDKIUSOTICZAITE.

(LIETUVISZKAS
772 Milwaukee Avenue.

PRIIMA LIGONIUS

D ii K T A R A S . )
CHICAGO, ILLINOIS

nuo 8 iki 10 ryto, 
nuo 12 iki 1 po piet, 
nuo 7 iki 9 vakare.

----- DIRBA -----

Arnotus, Karimas ir visus 
bažnytinius parėdus,

— Teipogi — 
Draugystėms: Vėliavas. Szarpas Kokardas

Visa darba gerai pažystu. Lietuvlszki ku
nigai ir lietuviszkos draugystės reikalauda
mi draugystėms ar bažnytiniu iszdirbimu, 
raszykite pas mane klausdami prekių, o 
persitikrinsite kad mano prekes yra piges 
nes ir darbas geresnis kaip lenku, asz savo 
iszdirbimus gvarantuoju.

Su Guodone,

Ateik pats arba gali paszaukti į savo namus. Gydau pasek
mingai ir didžiausioje paslaptyje užlaikau užsikreczianczias lim
pa nczias gėdingas ir prastoto vyriszkumo ligas. Atsiszauken- 
tiems per laiszką su apraszymu savo ligos duodu rodą.

F. S. Klinges.
- Ma Korius dekoracijų Bažnycziose. -

T. ANDI! IUSZEV1CZAJTE 115 W. Division St., Chicago, III.

Malevoja paveikslus (abrozus) del Bažnyczių ypatingai del 
altorių, puikiai iszdabina bažnycziose sienas ir kitokias dekora
cijas.

Adresas: F. S. K LING ES
293 Carey Ave. Wilkes Barre, Pa.
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Alex Maslauckas.
Geras ir prietellszkas mus žmogus užlaiko gerus gerymus 

ir yra gana dorus ir pasznekamas lietuvis. Pas jj iszpuola 
atsilankyti.

Ant W Main nlyežios, Plymouth, Pa.

Centraliszka užeiga 
pas Andriu Aleksina.

300 E. Centro str. SHENANDOAH,PA
Ramus tai ir pasznekamas lietuvis 

kurs moka pnderaneziaisu savais apsi 
eiti.

Ten geriaus kur ramiaus,
Alus kriszpollnis, sznapsas ruginis

Olsteriai skanus kepti ir žali.

KARŪNŲ, SZARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
RERLŲ, MARSZAL-^ 
KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbę apreikszti guo- 
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig
ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktiką ir dėl to galiu 
wiska padirbt pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE A V., CHICAGO, ILL.

S

W. SLOMINSKA
679 Milwaukee Avenue, Cl

Mano Dirbtume tapo
Apdomanota

DWIEMS MEDALIAIS h
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestingą, tei
singa ir artistiszką isz- 
dirbimą.

POWSKCHHAfYSTAWA
KRAJ0WA

1894

t
S?

K. Radzeviczius
Puikiausia visam Shenandoah’ri’ 

RESTAURACIJA.
Tris syk ant dienos KARSZTI UŽKANDŽIAI, o teip visada-szal 

ti dykai. Geriausi ir pigiausi PIETUS, viskas szviežia: CIGARAI 
pirmos klesos. Priegtam kožnas lietuvys ras SZIRDINGA RODĄ 
kiekvienam reikale. O ir PINIGUS MAINO ir siunezia į LIETUVA 
ir į kitas dalis svieto.

121 E. Centre str,
SHENANDOAH, PA.

V. Chmieliauckas
E. CENTRE STR.

SHENANDOAH, PA.
Užlaiko didelę krautuve Cigarų, VyilOir visokių likie- 

rilĮ, u pardavinėja pigiaus nekaip svetimtaueziai, kurie užlai
ko pulkus agentų nutukusių už lietuviszkus pinįgus.

Taigi vyrai susipraskime, ir duokime uždirbti saviszkiu?’

Temikite gerai!
Ant S. Min str. einant Isz miesto 

Pennsilvanijos dypo po deszinei pusei, 
yra Saliunas su paraszu ant lango K. 
Gudinskns, nepamirszti turim jog sa- 
liuninkas yra bjauriai sužeistas mainose. 
nukirsta viena ranka; todėl norint iszsi- 
gert stiklą gintariszko alaus, užeikite 
asGu dinską, nes jo vienintelis tik 

tameduonos kąsnis kaipo koliekos.

Šios knįgosyra gaunamos S. L. A. Spaust.
Budas senovės lietuvių ir žemaiezių ......... 50c.
Istorija Europos ..........................................15
K raži ų s ko rdy ne ........................................... 5
Padėjimas lietuvių tautos rusų vieszpatystej 35 
(Ta pati knįga maskoliszkoj kalboj .. $1,00) 
Kristijono Donelaiczio rasztai (eiles)......... 40
Medega musų tautiszkai vaistinįkystai ... 40 
Medega Sim. Daukanto bijografijai......... 80
Pajauta, (pasaka isz Lietuvos istorijos) .. 60 
Naktys (eiles) E. Youngo, verte L. Ivins. 15 
Pavasario balsui, (eiles Mairionio) ......... 15
Kankles, (eiles ir dainos) ....................
Jonas isz Kempes ir Szilka, (eiles) .......
Gipsinis Jotis ir Per kytrumą, (pasakos). 
Žentas del parodos (komedija), verte Sel.. 
,,Tėvynė“ 1896 metų, visi numeral.......
,,Tėvynė“ 1897 metų, visi numeral.........
,,Tėvynė" 1898 metų visi numeral.......
,,Tėvynė" 1899 metų visi nu merai .........
Kun. A. Burba, jo gyvenimas ir darbai ..
Istorija szventa seno ir naujo įstatymo ... 50 
Prilips Ožys liepto galą (Drama 5 aktuose2) 15 
Mainieris ir leberis ....................
Diedai ir Gražina ......................
Trumpi Atsakymai priesz Religiją 
Dogmatas apie Pragarą .............

Susivienijimo Liet. Amer.
Gerai, greitai ir pigiai atlieka visokį drukoriszka darbą; 

drukuoja knygas, visokius tikietus, konstitucijas, cirkuliorus, 
gromatas, bylas, plakatus, visiting cards, business cards, 
abelnai atlieka visokį drukoriszka darbą, kokio tik kam pri
reikia. Turint kas del drukavimo ka nors, meldžiam atsi- 
szaukti ant szio adreso:

T. Astramskas,
31 N. 9th. str. Philadelphia, Pa.

Už 1 dol. laksztus literatiszko 
turinio davė 1899 m.

T evynes Sargas
V metai stovįs ant sargybos Lietuvy tau

tos: szviesos, tikybos ir kalbos. Adresas:
JURGIS LAPINAS, 

TILSIT. GERMANY

Mokas už kiekvieną num. Tuodu laik- 
raszcziu spaudina nežinomus Vyskupo M. 
Valancziaus.


